АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОПАВЛОВСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

ПРИКАЗ

(РС: . О1] .2024 № с. Петропавловское

Об утверждении
апелляционной комиссии

состава

школьного этапа Всероссийской
олимпиады школьников

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады
школьников, утвержденным приказом № 678 Министерства просвещения
Российской Федерации от 27 ноября 2020 года (далее - Порядок),
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав апелляционной комиссии по каждому
общеобразовательному предмету, для рассмотрения апелляций к результатам
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном
году (Приложение 1).

2. Утвердить сроки подачи и рассмотрения апелляции к результатам
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025
(Приложение 2).

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Приложение 1
к приказу комитета по
образованию Администрации
Петропавловского района
Алтайского края
06.09.2024 № 364-0

Состав апелляционной комиссии школьного этапа
Всероссийской олимпиады школьников

_______________ по русскому языку_______________
№ ФИО учителя Название ОО
1 Куценко Е.А. -  председатель

комиссии
МБОУ «Зеленодольская СОШ»

2 Резвых М.С. МБОУ «Петропавловская СОШ
имени Героя Советского Союза
Жукова Д.А.»

3 Пожидаева Н.Ф. МБОУ «Алексеевская СОШ»

Состав апелляционной комиссии школьного этапа
Всероссийской олимпиады школьников по литературе

№ ФИО учителя Название ОО
1 Капустина О.М. -

председатель комиссии
МБОУ «Антоньевская СОШ»

2 Проскурекова Т. А. МБОУ «Николаевская СОШ»
3 Швецова Г.В. МБОУ «Алексеевская СОШ»,

филиал «Соловьихинская СОШ»

Состав апелляционной комиссии школьного этапа
Всероссийской олимпиады школьников

___________________по истории___________________
№ ФИО учителя Название ОО
1 Зарубина JI.B. -  председатель

комиссии
МБОУ «Алексеевская СОШ»

2 Морозова Т.Н. МБОУ «Паутовская СОШ»
3 Давыдов В.В. МБОУ «Камышенская СОШ»

Состав апелляционной комиссии школьного этапа
Всероссийской олимпиады школьников

_______по обществознанию, праву и экономике
№ ФИО учителя Название ОО

1 Волкова Е.С. -  председатель
комиссии

МБОУ «Николаевская СОШ»

2 Тонких В.Я. МБОУ «Николаевская СОШ»,
филиал «Новообинская СОШ»

3 Пигина К.В. МБОУ «Антоньевская СОШ»

Состав апелляционной комиссии школьного этапа
Всероссийской олимпиады школьников

по экологии
№ ФИО учителя Название ОО
1 Медведева О.Г -

председатель комиссии
МБОУ «Паутовская СОШ»

2 Малыгина О.А. МБОУ «Камышенская СОШ»
3 Блинов Д.С. МБОУ «Зеленодольская СОШ»

Состав апелляционной комиссии школьного этапа
Всероссийской олимпиады школьников

по географии
№ ФИО учителя Название ОО
1 Ермакова О.Н. -  председатель

комиссии
МБОУ «Алексеевская СОШ»,
филиал «Соловьихинская СОШ»

2 Пигина С.Н. МБОУ «Антоньевская СОШ»
3 Малыгина С.В. МБОУ «Камышенская СОШ»

Состав апелляционной комиссии школьного этапа
Всероссийской олимпиады школьников

по немецкому языку
№ ФИО учителя Название ОО
1 Юркина В.И. -  председатель

комиссии
МБОУ «Антоньевская СОШ»

2 Колтакова Л.Г. МБОУ «Алексеевская СОШ»
3 Новичихин С.А. МБОУ «Зеленодольская СОШ»

Состав апелляционной коми
Всероссийской олимпиа

по английскому

ссии школьного этапа
ды школьников
у языку

№ ФИО учителя Название ОО
1 Лопатина Л.Б. -  председатель

комиссии
МБОУ «Николаевская СОШ»,
филиал «Новообинская СОШ»

2 Медведева О.В. МБОУ «Паутовская СОШ»
3 Орлова Н.А. МБОУ «Николаевская СОШ»

Состав муниципальной апелляционной комиссии
по основам безопасности и защиты Родины

№ ФИО учителя Название ОО
1 Пенкин Н.А. -  председатель

комиссии
МБОУ «Камышенская СОШ»

2 Попов С.В. МБОУ «Паутовская СОШ»
3 Колтаков Ю.М. МБОУ «Алексеевская СОШ»

Состав муниципальной апелляционной комиссии
____________ по физической культуре____________

1 Фукс Е.В. -  председатель
комиссии

МБОУ «Зеленодольская СОШ»

2 Крючков Е.Е. МБОУ «Николаевская СОШ»
3 Пигина С.Н. МБОУ «Антоньевская СОШ»

Состав муниципальной апелляционной комиссии
______________ по искусству (МХК)______________

№ ФИО учителя Название ОО
1 Неретин А.Ф. -  председатель

комиссии
МБОУ «Петропавловская СОШ
имени Героя Советского Союза
Жукова Д.А.»

2 Усова С.В. МБОУ «Камышенская СОШ»
3 Русина Н.В. МБОУ «Николаевская СОШ»,

филиал «Новообинская СОШ»

Состав муниципальной апелляционной комиссии
_____________ по труду (технологии)_____________

№ ФИО учителя Название ОО
1 Торохова И.В. -  председатель

комиссии
МБОУ «Петропавловская СОШ
имени Героя Советского Союза
Жукова Д.А.»

2 Березкин В.А. МБОУ «Камышенская СОШ»
3 Попова Ю.С. МБОУ «Паутовская СОШ»

Состав апелляционной комиссии школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников в Алтайском крае по 6 предметам, проводимых на площадке

Сириус-курсы
________________ ______ в 2024/2025 учебном году_______________________
Предмет ФИО Должность
Астрономия Вольф

Александр Владимиро
вич

ст. преподаватель ФГБОУ ВО
«АлтГПУ», ведущий специалист
УНИЛ «Исследование космиче
ского пространства», председа
тель комиссии

Карамзина
Алёна Евгеньевна

ЦМИТ "Команда", магистрант
ФГБОУ ВО «АлтГУ»

Юдинцев
Алексей Юрьевич

к.ф.-м.н., доцент ФГБОУ ВО
«АлтГУ»

Биология Шапетько
Елена Васильевна

к.б.н., доцент ФГБОУ ВО «Алт
ГУ», председатель комиссии

Бородулина
Ирина Дмитриевна

к.с/х.н., доцент ФГБОУ ВО
«АлтГУ»

Соломонова
Марина Юрьевна

к.б.н., доцент ФГБОУ ВО "Алт
ГУ"

Улитина
Оксана Михайловна

к.б.н., доцент ФГБОУ ВО «АГ-
МУ»

Информатика Афонина
Марина Викторовна

к.п.н., доцент кафедры теорети
ческих основ информатики
ФГБОУ ВО «АлтГПУ», предсе
датель комиссии

Зоммер
Павел Яковлевич

заместитель начальника управ
ления цифрового развития
ФГБОУ ВО «АлтГПУ»

Васильев
Антон Владимирович

ПАО «Россети Сибирь» - филиал
Алтайэнерго

Математика Саженков
Александр Николаевич

к.ф.-м.н., доцент ФГБОУ ВО
«АлтГУ», председатель комис
сии

Оскорбин
Дмитрий Николаевич

к.ф.-м.н., доцент ФГАОУ ВО
«МФТИ»

Клепиков
Павел Николаевич

к.ф.-м.н., доцент ФГБОУ ВО
«АлтГУ»

Никитенко
Олег Викторович

ст. преподаватель ФГБОУ ВО
«АлтГТУ»

Физика Аполонский
Александр Николаевич

к.т.н., доцент БТИ филиал
ФГБОУ ВО «АлтГТУ», предсе
датель комиссии

Соломатин
Константин Васильевич

к.ф.-м.н., доцент ФГБОУ ВО
«АлтГУ»

Агейкова
Людмила Николаевна

к.ф-м.н., доцент ФГБОУ ВО
«АлтГТУ»

Андрухова
Татьяна Витальевна

к.ф.-м.н., доцент ФГБОУ ВО
«АлтГУ»

Егоров
Александр Владимиро
вич

к.ф.-м.н., доцент ФГБОУ ВО
«АлтГУ»

Химия Маноха
Анастасия Михайловна

к.т.н., доцент ФГБОУ ВО «Ал
тГТУ им. И. И. Ползунова»,
председатель комиссии

Конынин
Вадим Владимирович

д.х.н., заведующий кафедрой
«Химическая технология»
ФГБОУ «АлтГТУ им. И.И. Пол
зунова»

Мурыгина
Ирина Николаевна

к.т.н., ст. преподаватель ФГБОУ
«АлтГТУ им. И.И. Ползунова»

Приложение 2
к приказу комитета по
образованию Администрации
Петропавловского района
Алтайского края
06.09.2024 № 364-0

Сроки подачи апелляции

Предмет Дата приема апелляций Дата рассмотрения
апелляции

Французский язык 30.09.2024 01.10.2024
Литература 02.10.2024 03.10.2024
Итальянский язык 03.10.2024 04.10.2024
Китайский язык 03.10.2024 04.10.2024
Испанский язык 03.10.2024 04.10.2024
История 04.10.2024 07.10.2024
Физическая культура 07.10.2024 08.10.2024
Право 08.10.2024 09.10.2024

Экономика 09.10.2024 10.11.2024
Английский язык 11.10.2024 14.10.2024
Русский язык 14.10.2024 15.10.2024
Искусство (МХК) 15.10.2024 16.10.2024
Основы безопасности и
защиты Родины 16.10.2024 17.10.2024

Обществознание 22.10.2024 23.10.2024

Экология 25.10.2024 28.10.2024

Труд (технология) 28.10.2024 29.10.2024

География 29.10.2024 30.10.2024

Немецкий язык 30.10.2024 31.10.2024

Информатика 31.10.2024 03.11.2024

Сроки подачи апелляции
по 6 предметам, проводимых на площадке

Сириус-курсы
в 2024/2025 учебном году

Предмет Дата приема апелляций

Астрономия 03.10.2024

Физика 10.10.2024
Биология 17.10.2024

Химия 21.10.2024
Математика 24.10.2024

Информатика 31.10.2024